
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders gemeente Dijk en Waard 

Zaaknummer: 0000824869 

Datum collegevergadering: 18 juni 2024 

  

Het college besluit: 

1. Het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders algemeen’ vast te stellen. 

2. Het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouder BRP’ vast te stellen. 

3. Het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders algemeen’, ‘aanwijzingsbesluit toezichthouder en boa 

Alcoholwet’ en ‘aanwijzingsbesluit toezichthouder BRP’ (gepubliceerd op 25 januari 2022) in te 

trekken. 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dijk 

en Waard, ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende: 

dat de burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft, bevoegd is om toezichthouders aan te wijzen; 

  

Gelet op: 

artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

artikel 149 Gemeentewet; 

artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

artikel 2 van het Besluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar; 

  

Besluit: 

  
Aan te wijzen als toezichthouders, belast met het toezicht voor de gemeente Dijk en Waard zoals bedoeld 

in artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht: 

  

de medewerkers van de gemeente Dijk en Waard, inclusief de inhuurkrachten in de volgende functies: 

- medewerkers Handhaving I; 

- medewerkers Handhaving II; 

- medewerkers Handhaving III. 

werkzaam bij de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving generiek aan te wijzen als toezicht- 

houder, als bedoeld in artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht, artikel 6.2 Algemene plaatselijke ver- 

ordening, artikel 18 Wet goed verhuurderschap en artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet, voor het 

grondgebied van de gemeente Dijk en Waard. 

  

De toezichthouders worden belast met toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

  

1. Algemene Plaatselijke Verordening 

2. Verordening fysieke leefomgeving 

3. Omgevingswet en alle gemeentelijke omgevingsplannen 

4. Wet kwaliteitsborging bouw 

5. Besluit activiteiten leefomgeving 

6. Besluit bouwwerken leefomgeving 

7. Besluit kwaliteit leefomgeving 

8. Wet veiligheidsregio’s 

9. Leegstandswet 

10. Huisvestingswet 

11. Gemeentewet 

12. Wet goed verhuurderschap 

13. Wegsleepverordening gemeente Dijk en Waard 

14. Marktverordening 

15. Integraal parkeerbeleid 2024-2030 

16. Wet op de kansspelen 

17. Alcoholwet 

18. Wet basisregistratie adressen en gebouwen 

Nr. 303980 

GEMEENTEBLAD 11 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2024 nr. 303980 11 juli 2024 1 



19. Coffeeshopbeleid gemeente Dijk en Waard 2023 

20. Opiumwet/Damoclesbeleid 

21. Woningwet 

22. Winkeltijdenwet/verordening 

23. Digitaal opkoop register 

24. Wet regulering prostitutie 

25. Wet basisregistratie personen 

Bekendmaking en Inwerkingtreding: 

1. Dit besluit treedt in werking de eerste dag na bekendmaking. 

2. Het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders algemeen’ en ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouder en BOA 

Alcoholwet’ (publicatiedatum 25 januari 2022) komen te vervallen met bekendmaking van dit 

aanwijzingsbesluit. 

Aldus vastgesteld op 18-6-2024 

Burgemeester en wethouders van Dijk en Waard, 

M.F.(Maarten) Poorter, 

burgemeester 

A.(Annet) Doesburg, 

gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 303980 11 juli 2024 2 


